giosorum . . abbatis et conventus de Salem cultum divinum, cui iugiter insistunt, cupiens nullomodo discedere intestatus, monasterio pretacto de Salem omnes res suas et possessiones tam mobiles quam immobiles, in quacumque constant materia, numero vel mensura, in quocumque loco in morte sua invente fuerint vel post mortem, nomine testamenti legavit, tradidit et donavit, reservando nichilominus sibi liberam facultatem, dictam legationem, traditionem et donationem ordinatione testamentaria factam necnon subscriptam mutandi, minuendi, distrahendi ipsas res, per quemcumque modum voluerit, in parte aliqua vel in toto et ad alium locum et personas, si voluerit, transferendi et etiam penitus revocandi per se vel per alios, quoscumque voluerit, ita tamen, quod ipsam legationem nomine testamenti factam seu ordinationem mutatam in aliud in parte aliqua vel in toto per testes vel per literas auctenticis instruat munimentis. Si vero in premissa legatione et ordinatione facta monasterio de Salem immutabilis finaliter perseveraverit, dictus abbas et conventus de Salem de rebus sibi legatis et datis nomine testamenti nominate Elizabethae, filiae suae, quam nunc habet, si ad religionem ipsorum de Salem transire voluerit ubicumque, viginti marcas argenti legalis ad pondus Constantiense dare in spacio anni dimidii tenebuntur illi monasterio, ad quod ipsam puellam locaverint, quia eandem puellam secundum honestatem suam et affectum predicti Berhtoldi ad honestius monasterium quod habuerit locare conversandam sub regulari habitu, cum coram nobis promiserint, sunt astricti. Si vero, quod absit, ipsa puella maluerit seculo potius quam regulari habitui adherere, a dicto monasterio de Salem tantum recipiet decem libras denariorum monete Constantiensis. Adiecit etiam, ut nullus heredum vel successorum suorum vel alius quicumque hominum in premissa legatione, donatione seu ordinatione testamentaria quicquam iuris vel occasionis habeat vel contra dictum monasterium post mortem suam seu quocumque tempore super quibuscumque suis rebus sibi vendicet aliquam actionem, sed ab omnibus et ab omni actione premissorum penitus sint exclusi. Hec autem ordinatio testamentaria facta est anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo¹, indictione sexta. In cuius facti evidentiam et munimen presens instrumentum super hoc con-

¹ Octavo steht, mit anderer Tinte geschrieben; auf einer Rasur.

fectum sigillo nostro, quo vice domini nostri R(ūdolphi), dei gratia episcopi Constantiensis, utimur, et sigillo curie, necnon sigillo sepedicti abbatis duximus roborandum. Nomina vero testium, qui ad hoc vocati erant, sunt hec: magister Hainricus de Herbolzhain, magister Azo, frater Nicolaus et frater Rū(dolfus) bursarius, monachi de Salem, Hainricus rector capelle Sancti Ja(cobi) apud Sanctum Gallum, Gerungus notarius de Petri domo, H. de M̄lhain clericus, . . scultetus de M̄lhain. Datum et actum in die sanctorum martirum Fabiani et Sebastiani. Nos . . abbas et conventus de Salem sub sigillis premissis predicta omnia, prout premissa sunt, recognoscimus esse vera et ad ea fideliter exequenda nos et nostros successores universos presentibus firmiter obligamus.